4
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH PHƯỚC

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08/2008/NQ-HĐND

       Đồng Xoài, ngày 29 tháng 7 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản,

vốn chương trình mục tiêu và các chương trình, dự án khác năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và các văn bản hướng  dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-TTg ngày 17/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ về điều hành kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản và chi tiêu ngân sách năm 2008 phục vụ mục tiêu kiềm chế lạm phát;

Căn cứ Nghị quyết 09/2007/NQ-HĐND ngày 30/11/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản, vốn chương trình mục tiêu và các chương trình, dự án khác năm 2008;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày   25/6/2008; Báo cáo thẩm tra số 19/BC-HĐND-KTNS ngày 03/7/2008 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản, vốn chương trình mục tiêu và các chương trình, dự án khác năm 2008 như sau:

1. Kế hoạch vốn giao đầu năm 2008

: 648.366 triệu đồng

a) Vốn đầu tư XDCB

: 568.840 triệu đồng

b) Vốn các CTMT quốc gia, mục tiêu khác

:   79,526 triệu đồng

2. Kế hoạch điều chỉnh tăng năm 2008

: 228.029 triệu đồng

a) Vốn đầu tư XDCB

: 190.130 triệu đồng
b) Vốn các CTMT quốc gia, dự án khác

:   37.899 triệu đồng
3. Kế hoạch vốn năm 2008 sau khi điều chỉnh

: 876.395 triệu đồng

a) Vốn đầu tư XDCB

: 758.970 triệu đồng

Trong đó:

- Vốn XDCB cân đối NS địa phương

: 523.660 triệu đồng

- Vốn từ nguồn thu XSKT

:   50.000 triệu đồng

- Vốn hỗ trợ có mục tiêu từ NS Trung ương

: 130.310 triệu đồng

- Vốn ODA

:   55.000 triệu đồng
b) Vốn các CTMT quốc gia, mục tiêu khác

: 117,425 triệu đồng

(Danh mục chi tiết kế hoạch bổ sung kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2008 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

     CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tấn Hưng